
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

 
 
 
RESOLUÇÃO SEMFAZ Nº 09/2018 
 
     Regulamenta a representação da Secretaria de Fazenda,  
     nos    dispostos   do   Decreto   Municipal    nº 008/2019. 
      
 
 
 CONSIDERANDO o disposto do art.1º, do Decreto Municipal nº008/2019 e seus 
§2º, §4º e §5º. O SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA DE MACAÉ, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
 
                                                            RESOLVE 
 
Art. 1º Fica delegada a Coordenadoria Especial de Posturas a atribuição de representar 
a Secretaria Municipal de Fazenda na Comissão Especial de Verificação e Vistoria 
cumprindo todos a diretrizes que lhe receber, de acordo com o artigo 1º§ 4º do Decreto 
Municipal nº008/2019., atuando dentro dos limites de suas atribuições legais. 
 
Parágrafo único. Fica designado ao Coordenador Especial de Posturas à indicar os 
servidores lotados na Coordenadoria Especial de Posturas que irão atuar na Comissão 
Especial de Verificação e Vistoria de acordo com artigo 1º§ 5º: do Decreto Municipal 
nº008/2019. 
 
 Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
                           GABINETE SEMFAZ, em 30 de Janeiro de 2019 
 
 
 
                            RAMIREZ CABRAL DOS SANTOS CÂNDIDO 
                                  Secretário Municipal de Fazenda 

 


